Із метою розвідки військ
супротивника в районі Устилуга і Володимира до вищезгаданих населених пунктів було відправлено
полковника Зимірського на чолі двох батальйонів 13-го піхотного полку і 400 кавалеристів у супроводі
чотирьох гармат [6, с.209]. До Устилуга польський авангард дістався на світанку 25 жовтня (7 листопада), в
той час як сам генерал Косинський з чотирма ескадронами і двома гарматами кінної артилерії підійшов до
міста трохи пізніше.

Оцінивши ситуацію, Зимірський вирішив обійти Устилуг із західного боку, водночас наказавши двом
батальйонам стрільців зайняти позиції над правим берегом р. Студенки – в результаті таких переміщень
російський гарнізон у містечку (що складався з трьох батальйонів піхоти, 300 козаків і чотирьох гармат [2,
с.301]) було фактично оточено. Під обід 25 жовтня (7 листопада) польські стрільці форсували р. Студенку і
стрімкою атакою розсіяли козацькі сторожові пікети, а сам Зимірський з основними силами свого загону
навіть захопив кілька будинків у самому містечку. Вчасно підіспів на поле бою і генерал Косинський,
артилеристи якого відкрили прицільний вогонь по російських позиціях (збереглися відомості про
використання поляками 220 артснарядів [6, с.209]).